МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МОМСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МОМСКОГО РАЙОНА»

«МУОМА ОРОИУОНА»
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ТЭРИЛЛИИ

«МУ ОМ А ОРОЙУОНУН
УОРЭЦИРИИТИН САЛАЛТАТА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭ

678860, Республика Саха (Якутия), Момский район, село Хонуу, улица Молодежная 30,
тел. (41150) 2-12-80 тел.факс (41150) 2-12-32 E-mail: momauprobr@ mail.ru

ОКПО 02123924; ОГРН 1041400781729; ИНН/КПП 1416001165/141601001

ПРИКАЗ

от «01» апреля 2020 г. № 01-01/ SO
Об обеспечении питанием обучающихся

Общеобразовательных организаций Момского района
в период дистанционного обучения

В целях охраны здоровья обучающихся и во исполнение Приказа от 17.03.2020 г.
№ 01-03/78 «О недопущении распространения коронавирусной инфекции (COVID-19),
приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений провести инвентаризацию
продуктов питания ОУ и из расчета стоимости питания в день (35,5 рублей для
малоимущих семей и 81 рублей малоимущих многодетных семей) обеспечить
бесплатным питанием в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка)
согласно Перечня (Приложение 1) на основании заявления родителя (законного
представителя).

2. При организации питания пищевые продукты по показателям безопасности
должны соответствовать требованиям нормативно-технической документации и
сопровождаться документами, свидетельствующими об их качестве и
безопасности.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Андреева Т.Д.

mailto:momauprobr@mail.ru

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ
рекомендуемых продуктов питания для комплектования

набора пищевых продуктов (сухого пайка)

1. Крупы в ассортименте (гречка, манная крупа, рис)
2. Макаронные изделия
3. Мука высшего сорта
4. Говядина тушеная
5. Печенье в ассортименте
6. Растительное масло
7. Чай
8. Молоко ультрапастеризованное
9. Сахар
10. Сухофрукты
11. Шоколад
12. Молоко сгущенное
13. Повидло, джем
14. Вода питьевая негазированная бутилированная
15. Соки и нектары плодовые (фруктовые) и овощные натуральные
16. Свежие фрукты (яблоки, апельсины)
17. Свежие овощи в ассортименте